
1/2

kuryr 24. listopadu 2024

Ukrajina rozmístila na ruském území novou děsivou
zbraň

infokuryr.cz/n/2024/11/24/ukrajina-rozmistila-na-ruskem-uzemi-novou-desivou-zbran

Toto mini zařízení se šíří po bojišti, včetně ruského území Kurska

Ruští vojáci objevili v Kurské oblasti miniaturní nová výbušná
zařízení, která Ukrajinci rozházeli po krajině. Drobné výbušné
zařízení je podle Rusů ještě horší než brutální miniaturní miny PFM-
1 vyvinuté Rusy.

Na sociálních sítích se objevují videa nové zbraně. Existují tvrzení,
že tyto miniaturní miny vyvinuli Ukrajinci, ale objevují se také
přibližně ve stejnou dobu, kdy Spojené státy řekly, že povolí Ukrajině
používat americké miny na bojišti, což bylo rozhodnutí, které učinil
prezident Joe Biden krátce před svým odchodem z úřadu.

Předpokládá se, že miny jsou shazovány z dronů ve velkém
množství před bojiště. Tyto miniaturní miny nejsou navrženy tak, aby
někoho zabily, ale místo toho jim zanechají hrozná zranění, která
často způsobí, že oběť bude trvale zmrzačena.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/11/24/ukrajina-rozmistila-na-ruskem-uzemi-novou-desivou-zbran/


2/2

Na záběrech, které kolují po internetu, lze objevit několik různě
vypadajících min, ale podle ruských vojáků jsou
všechny  „účinnější“  než PFM-1. Není jasné, kolik Rusů už bylo
těmito zařízeními zraněno nebo zabito.

Jedna mina vypadá jako koule trávy a ruští vojáci říkají, že je
prakticky nemožné ji na poli najít.

Miny svržené Ukrajinci jsou sice údajně vybaveny bateriemi, které je
po určité době deaktivují, ale pro civilisty představují také značné
riziko.

Podobným zařízením, které se také těší kruté pověsti, je sovětská
PFM-1: malá, pár gramová pěchotní mina je tak citlivá, že exploduje
při sebemenším dotyku, ale smrtelná zranění způsobí jen ve velmi
málo případech. Dalším problémem je, že výbušný obal neobsahuje
kov, ale je vyroben z plastu, takže je s detektorem kovů
nepostřehnutelný.


